
 
   

 
 

IL DIRETTORE 

 

VISTO lo Statuto dell’Università Mediterranea di Reggio Calabria, emanato con D.R. n. 92 del 

9.03.2012, pubblicato nella G.U. della Repubblica Italiana del 13.04.2012, n. 87; 

VISTO  il vigente Regolamento di Ateneo per il Conferimento di incarichi di collaborazione 

esterna, emanato con D.R. n. 104 del 11.04.2012; 

VISTA la richiesta prot. 16420 del 22/05/2025, con la quale il Prof. Francesco Sunseri chiede la 

pubblicazione sul sito di Ateneo, di una indagine preventiva, ai sensi dell'art. 3, comma 1, lettera b) 

del citato Regolamento di Ateneo, rivolta al personale interno; 

VISTO l’esito negativo della suddetta indagine preventiva; 

VISTA la richiesta prot. 18946 del 12.06.2025, di indizione di una procedura di valutazione 

comparativa per il conferimento di un incarico di lavoro autonomo, per specifiche esigenze di 

attività di studio e ricerca; 

VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento Agraria n. 162 del 18.06.2025 che autorizza 

l’avvio dell'iter procedurale per l’attivazione di una selezione pubblica per l’assegnazione di n. 1 

incarico di prestazione di lavoro autonomo, per l'espletamento della seguente attività: 

Rendicontazione amministrativo-contabile delle attività previste nell’ambito del Progetto Ecoboost 

- di cui è Responsabile scientifico per l’Università Mediterranea di Reggio Calabria il Prof. 

Francesco Sunseri; 

VISTO il Decreto Direttoriale n. 276/2025 del 02.07.2025, con il quale è stata indetta una selezione, 

per titoli e colloquio per l’assegnazione n. 1 incarico di lavoro autonomo per le esigenze del 

Dipartimento di Agraria dell'università degli Studi Mediterranea di Reggio Calabria - Codice 

Selezione: N.3/2025/Agraria: 

VISTO il Decreto Direttoriale n. 312/2025 del 22.07.2025 con il quale è stata nominata la 

Commissione Giudicatrice per la predetta selezione; 

VISTI i verbali n. 1 del 24.07.2025, n. 2 del 24.07.2025 e n. 3 del 29.07.2025 della Commissione 

Giudicatrice, di cui al D.D. n. 312/2025 del 22.07.2025. 

 

D E C R E T A 

 

1. Sono approvati gli atti della selezione citata in premessa. 

 

2. È approvata la seguente graduatoria generale di merito del concorso espletato per l’assegnazione 

n. 1 incarico di lavoro autonomo per le esigenze del Dipartimento di Agraria dell'università degli 

Studi Mediterranea di Reggio Calabria - Codice Selezione: N.3/2025/Agraria. 

 
 

Cognome e nome Valutazione finale 

                        Natalia Sapone 99/100 

 

3. Dichiara, pertanto, vincitore della suddetta procedura di valutazione comparativa la Dott.ssa 

Natalia Sapone, alla quale verrà conferito un incarico di prestazione di lavoro autonomo mediante 

la stipula di apposito contratto.        

       

Il presente decreto sarà sottoposto a ratifica nel primo Consiglio di Dipartimento utile. 

 

Il responsabile del procedimento                                                                Il Direttore 

Dott. Demetrio Carmelo Fortugno                                                      Prof. Marco Poiana 


		2025-07-29T10:43:10+0000
	Demetrio Carmelo Fortugno


		2025-07-29T10:56:56+0000
	Marco Poiana


		2025-07-29T11:33:34+0000
	Carmela Squillaci




